REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

       Câmara Municipal de Quissamã
Gabinete do Vereador Fábio Castro

Ofício nº 006/2021                                                                      Quissamã, 16 de agosto de 2021.

Ao Ilmo(a) Senhor(a)

Representante Enel Brasil S.A – Quissamã/RJ

 Senhor(a) Representante,

Sirvo-me do presente para solicitar que esta concessionária se digne a prestar informações sobre a

grande quantidade de fios inutilizados no desfile de redes elétricas da cidade, deixando visível uma

poluição visual muito ruim nas avenidas e ruas do município. E conforme existência e sanção da

Lei n° 1904 de 17 de Janeiro de 2020, da autoria do Ex-Vereador José Borba Pessanha.

Venho por meio do mesmo pedir que medidas sejam tomadas ao cumprimento dessa lei.

Como pode observar nas fotos abaixo, é inexistente o alinhamento e a retirada de fios em desuso e

desordenados existentes em postes de energia elétrica. Ressalta-se também que em uma das

imagens existe um poste quebrado sendo preso a outro.

Certo de seu atendimento, aproveito para renovar os préstimos de elevada estima e distintas

considerações.

Atenciosamente,

Fábio Castro

Vereador

Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre – Quissamã – RJ
CEP.: 28735-000 Tels.: (22) 2768-1020 / 2768-1024 Fax. (22) 2768-1224